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ZE ZÁMOŘÍ
ní černochů proti bělochům A

proto nezbývá prý BoerOm má-l- i

tomuto nespravedlivému jednání
Angličanů konec býti učiněn nic

jiného než stříleli černochy
Jestliže pak Angličané v odvetu

stříleli budou zajatce boerské bu-

dou Boerové týmž způsobem
se zajatci anglickými

— Ve včerejší schůzi městské

rady přijata na návrh Hascallův
resoluce kterouž rada Školní zno-

vu se vyzývá by radě městské

předložila jakékoliv důkazy toho

že v městě našem vybírány jsou

pravidelné pokuty jež do jiných

zdrojů plynou než zákonem sta-

noveno jest Zároveň nařízeno vý-

boru právnímu by zavedl vyše-

třování jehož účelem bylo by

ZPRÁVY PODMOŘSKÉHO LANA

Rozhledy ve svété politickém i společenském

ven byl sekretářem osad o váleč-

né situaci Uvedl Že Kapská
kolonie zaplavena jest nyní Boery
a tázal se jaká jest vyhlídka na

vypuzení vetřelců jaké asi bude

postavení Kapské kolonie po vál-

ec jaká jest vyhlídka na bídu

bře zpravena tož lze míli za to

Ze za pomoci středu předloha cel-

ní bude přijata se změnou někte-

rých položek jež spočlvati budou

v tom že clo na některé předměty
bude sníženo na jiné však ješiá

zvýšeno
V pondělí večer v

vit
6:15 zemřela

__

v Kronbergu ovooveia císařovna
německá BedřiĚka Ačkoliv stav

císařovny budil vážné obavy již

do delší dobu přece tak briký
skon její nebyl nikterak očekáván

Praví se že příčinou smrti její

byla vodnatelnost provázená ra

kem Obdivuhodná životní síla

císařovny naplnila lékaře úžasem

Podržela včdomí až do posledního
vzdechu

lakmile donesla se zpráva o

smrti Bedřišky ze zámku do mě

sta rozzvučely se zvony kostelní
a prapory spuštěny do polou sto-

žárů V osm hodin večer uvedl

císař Vilém členv domácnosti

ovdovělé císařovny do komnaty
kdež se mrtvola její nalézala aby
mohli dáti poslední s bohem bý

valé své velitelce

Bizy po setměni odjel císař Vi

lém provázen jsa císařovnou a

korunním princem do Homberga
Kde bude mrtvola zemřelé císa

řovny vystavena nebylo dosud

rozhodnuto

Itálie

Strach mi veliké oči — Král při
minulé výroční slavnosti nad hro

bem krále Humbcrta střelen byl

celým plukem landarmil

Z Říma dochází zpráva o po- -

hnůtkách kteréž přiměly italskou
vládu aby u příležitosti oslavy

výročního dne zavraždění krále

Humberta veškeré časopisy ital

ské podrobeny byly přísné cen-

su ře
Několik dní před slavností tou

zatčen byl v Římě a v okoli každý
kdo jen poněkud byl podezřelý z

anarchismu a uvězněn Celý pluk
policajtů byl zaměstnán prová
děním úkolu toho avšak vzdor

přičiněni jich spozorováni byli

předminulé pondělí (aspofi tak se

praví) dva nebezpečni anarchisté

poblíže králova vozu Netřeba

podotýkali že podezřelé osoby

zatýkány byly i v městech jiných

zejména pak na hranicích kdež

zabaveno bylo množství revoluč

nich letáků
V době odbývání slavnosti do

stal se neznámým dosud spůsobem

jistý kněz do královské hrobky v

Pantheonu a sice s lístkem jenž
zněl na vvhražené sedadlo kdež

usazeni byli Členové královské ro

diny ministři a diplomaté Byl
zatčen s revolverem v kapse a při
výslechu přiznal se policii že

chtěl' pomStíti "znesvěceni Pan

theonu"

Z bojiště v jižní Africe

Boerové odhodlali se k násilným pro-

středkům — Krueger jest neob

lomný —Vojsko anglické obkličují

Boery v západním Transvaalu —

Bratranec Steynův zabil — Boe-

rové bráni se houževnaté

Ve válce v jižní Africe pokraču

je se s neobyčejnou houževnatostí

a Boerové tísněni beztoho již
ohromnou přesilou anglickou po
bouřeni byli velice tím že Angli'
čané rozmnožuji řady své ještě
domorodci používajíce jich za

zvědy za průvodce vlaků a vůbec

tam kde služby jich mohou jim

býti ku prospěchu Boerové vi

douce v ozbrojováni domorodců

nebezrečí hrozící bílému osadni- -

ctvu protestovali proti této metho- -

dě anglických velitelů když pak
veškeré protesty vyzněly na

prázdno odhodlali se ke skutkům

násilným Prohlásili že příště
zastřeli každého domorodce jejž

přistihnou ve službách anglických)

ať již jest ozbrojen1 aneb nikoliv

Když boersaý velitel Kritzinger
postříleli dal domorodé zvědy

gen Frenche vzbudilo tu v Anglii
ohromné rozhořčení avšak pro
hlášení zoufalých obhájců neodvi- -

slosti boerské že Angličané pou

žívají domorodců k jich vyhubení

působilo na lid anglický jako stu

dená sprcha Anglický národ

musí zajisté doznati že vtisknu
tím zbraní do rukou divochů afri

ckých generálové angličtí provi
nili se proti viem pravidlům vá

lečným Setřených všemi národy
vzdělanými ano 1 Boery samými
Chrabřf bojovnici za svoboďi na

obhájení jednání svého uvádějí Že

jest již dosti na tom když čeliti
musí 250000 vojínům anglickým
a že tudíž není třeba vydávati je
na milost hordám černých bar
barů - '
Stanovisko Kritzíngerovo bylo

schváleno úploě rádci Kruegero
výroí kteříž tvrdí že na počátku
války část Basutů a Swaziů na
bidla pomoc Boerům avšak že

Krueger í Steyn odmítli pomoc tu

jedině z té příčiny že v zájmu bě-

locha nutno jest držeti černochy
mimo rápas Než Angličané to
neuznali Rozmnožovali řady avé

Kafry učice znáti domorodce noe
svou a ohrožujíce každou osamě-

lou farmu Konečný výsledek

lých Dělníků pomýšlí na postaveni
spolkové síně nákladem asi deset

tisíc dolarů Lože ta vlastní lot v

rozměru 50x80 stopách na rohu

35 a N ul

— V pondělní schůzi rady škol

ni usneseno zahájiti vyučováni ve

školách veřejných 9 záři V téže

schůzi usneseno upozornit! úřady
městské že 6 hostinců obchod

provozuje amz oy pyly povinnou
licensi zapravtly

— Pnštmistr Etter oznámil že

v měsíci Červenci tobolo roku pro
dáno bylo na poště south-omažsk- c

za $517675 kolků kdežto v Čer-

venci raku minulého prodáno jich

bylo pouze za $446575
— V sobotu uzavřela Ham

mond Packing Co závod svůj v

South Omaze nadobro Nyní za-

městnáno bude v rozsáhlém závo

du tom pouze 8 hlídačů tři ve dne

5 v noci Zdali závod ten bude

na podzim znovu otevřen není

dosud známo

— V pondělním zasedáni rady
městské přikročeno zase již k re-

organizaci výborů a tentokráte
dostal se radní Dvořák na výboru
následovní: právní ulice a uličky
železnice telegrafy a telefony
osvětlováni license a dobročin-

nost výboru na ulice na železni-

ce a na dobročinnost jmenován
předsedou

— Jest pramalá naděje že by
mohlo býti letos přikročeno ku

stavbě vyšší školy Ve školním

fondu nalézá se $16430 z kteréž-

to částky dlužno odpočísti {6500
zaplacených za přikoupené místo

stavební S $9000 jež zbývají
školní radě na ruce nelze opravdu
na stavbu ani pomysliti a posta-
veni její odloženo bude asi na

příští rok kdy sejdou se peníze za

povolení licensi hostinských Skol

ni fond vykazovati bude příští rok

schodek jako jej vykazuje letos
a jediná cesta jakou by se dala
záležitost ta urovnati bylo by od

hlasování dlužních úpisů Než

většina školní rady s tím nesou
hlasí ježto si nepřeje aby zadlu-

žen byl čistý dosud majetek Škol
□i ceněný na u'ce jak $250000
Školní rada spokojí se nejspíše
pro letošek tím že najme potřebné
místnosti školní v soukromých
domech jež odporučí školní do-

zorce McLcan

I NAŠEHO MĚSTA

— V pokladně městské naléza-

lo se 1 srpna dle zprávy kom-ptroler- a

$61932707 z čehož při-

náleželo $454616 výpomonnému
fondu policejnímu $7198801
fondu školnímu $50848801 ulo-

ženo v různých bankách a

bylo na hotovosti

— Pan Louis Chleborád po-

štovní výpravčí Národní Tiskárny
odbývati bude v sobotu sfiatek

svůj se slečnou Annie Suchou
dcerou chvalně známého krajana
dlouholetého školuíka školy Ca

stellar p Fr Suchýho Sfiatek

odbýván bude v kostele sv Václa-

va — Novomanželům již předem
gratulujeme
— Výlet Rytířů sv Jiří v ne-

děli do parku Hibelerova pořáda-

ný vydařil se jak náleží Návště-

va byja Četná zábava rotomilá
malvaz jako křen chutných zá-

kusků hojnost —vůbec nescházelo
nicčeho ku zdaru výletu zapotřebí
jest Výletníci vraceli se teprvé
k půl noci když poslední příleži-
tost k "chycení" káry byla
— Včera pozdě y noci vznikl

požár v obchodě nábytkem J Le-vin- a

v č 304—306 sev 16 ul a

poškodil starou budovu známou

jako block Andersonův v níž ob-

chod ten se nalézá jakož i jiné
obchody v obnosu asi $1150
Ohefi povstal ve velké hromadě
matraci a polštářů pod schody
vedoucími do druhého poschodí
kdež skoro sto lidí bydlilo Pla-

meny rozšířily se tak rychle že v

době kdy hasiči k ppžáru se do-

stavili hořelo již na několika mí-

stech v obou poschodích V ně-

kolika minutách střecha prohořela
avšak v brzku podařilo se hasičům
ohefi ovládnouti Lidé bydlící v

druhém poschodí byli zavčas
vzbuzení a zachránili se bez úra-

zu lak ohefi povstal jest dosud
hádankou

— Andrew Nelson majitel ho

stince v Midland hotelu na sev

16 ul obdržel v pondělí dopis
jenž nesl podpis "dvanáct dyna- -

mitářů z New Jersey" v němž mu

vyhrožováno že salon jeho vyho
zen bude do povětří dynamitem
jestliže nezaplatí $350 Dopis
ten odevzdán policii jež nyní po
"anarchistech pilně pátrá

— V pondělí přišel k smrtelní
mu snad úrazu 59letý Železniční
klerk A Psrdee bydlící v č 34ti
SahUr ul Týž ubíral se x práce
domů když na 34 ul a Ames
ve zasažen byl vlakem Missouri
Pacific dráhy blíže slabiny Byl

dopraven do svého domova avšak

včera ráno k rádi lékařů kteříž

prohlásili stav jeho za nebezpečný
odvezen do nemocnice sv Josefa

na JIŽ itran mMn vinut tt tm)a

číslo 1 244 jilní J uL

NeJvítšI lásoby mata vtek folk

uí anek iHlámfi iunek a vůbec vkfto

obor tento apadá

Ceny levnější než kdekoliv Jr
Nejvétší a nejlépe zařízený

obchod grocemi
a železářský

VLASTNÍ

FR NOVÁK
na již 13 ulici

Grocerin první třídy a zboží laborw
železářského spadající za ceny adne
Jako náčiní truhlářské a tesařské polej)-van- 5

a plechové nádobí drátěná ofcaa

dWře vftbec vše co můžete patMmntĚ
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Číih ti peníze- -
ufetHte v nall átadovni Pacienti jam
v£ obslouženi jakkoxt práce katdéh
koj í N ii systém —
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Kejnovéji! vynálezy ie pout

a pláty neb bez nich v čenich pFImBoifcfeu

BÁILEY zubní Kkai
112 Paxton Blk ! Bnm
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Obrovský

výprodej
obuviLJ

Za$50000 dámských
dívčích i dětských
botek na prodaj
v druhém poschodí

Za $20000 střevíců

pro muže
na hlavní podlaze
Za $15000 obuvi

pro muže ženy i dětí
v přízemí

Nikdy nic pedobnéfo ti
nebylo-

-
Ty nejlepší botij

a střevíce dostanete nyní
u nás v cené poloviční

V druhém poschodí ové

botky dostacciz

po 98c $150 19S tM
a $300

Na hlavní podlaze -

mužské $5 až $7oo-ov- é faooébai

bety za v fa54
$35o-ov- é regent střevíce i4l
$5 a {6oo-ov- é Thompson Jjja
looo-ov- é Hanan & Lons lyam

Y přízeniku
střevíce a botky pro ženy analt
hochy a děti po 10c 19c ajc
39Ci 59C 75 9c a 1 15a

Boston Btoro
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Že na skončeuí války v brzké

budoucnosti nelze pomýŠleti pa-

trno jest % vyjádření stařičkého

Kruegera: "Již jednou nabídli

jsme mír přímo Anglii nabídku

svou neobnovíme Vše co jsme
ochotni dáti za mír jsou peníze

jestliže Anglie je žádá Žádná
cena není nám příliš velkou aby-

chom dosáhli samostatnosti a prá-

va žiti jako národ svobodný"
Z Johnnnesburgu sděluje se že

oddíl Boerů čítající asi rooo mu-

žů operuje v západní části Tran-vaal- u

zejména v Magaliesburgu
Několik oddílů anglického vojska
svádí s nimi denně potyčky každý
o své újmě Pochody jich nejsou
přesně stanovené a konají se v

noci ráno pak činěny jsou neoče-

kávané útoky na Boery během

jích í bývá několik burgherů za-

jato
Z Bloemfonteinu došla zpráva

že v bitvě u Ficksbureu Svedené

srpna zabit byl velitel boerský
Haermanus Steyn bratranec pre
sidenta Steyna Botrové a pov-

stalci kapští činí nájezdy do zá-

padního Barkly distriktu v kapské
osadě

Tajemství týkající se průchodu
boerského oddilu územím portu-

galským nebylo dosud úplně od-

haleno Krajina v níž nyní Boero-

vé kladou zoufalý odpor jest roz

sáhlý čtVv-rhrsi- horský táhnoucí
se od De Aar k Stormbergu a od

Beaufort West k Queenstownu
Jsou rozděleni v malé pohyblivé
tlupy jež střídavě se shlukují a

opět rozptyluji Část kapské kolo
nie vystavená nájezdům těchto

tlup kapských povstalců a Boerů
rovná se co do rozlohy asi polovi
ci Oraoge River osady Vyčištěni
hor jest pro gen Frenche velmi

nesnadnou úlohou zvláště když
povstalcům pomáhají dřívější jich
sousedé již znají každou piď

půdy

ZE SOUTH OMAKY

— Přítomně přetřásána jest
South Omaze otázka zda městský
pokladník Koutský za sebe pla
tnou záruku má Koutský po na

stoupeni úřadu složil sice záruku
v obnosu $104000 kteráž radou
městskou schválena táž mayorem
však doposud jak zákon toho vy

žaduje podepsána a stvrzena ne

byla a na základě Okolnosti té do

vozuje se že ráruka ona platnou
neni
— Přeplavní loď "Castalia

kteráž dopravu mezi So Omahou
a stranou 'owskou prostfedkovati
má zahájí již tohoto týdne praví
dělnou jízdu a podnikatelstvo
doufá že dělati bude dobrý ob
chod
— Koncem minulého týdne za

počala společnost pouliční dráhy
s kladením nových těžších tratí
na 24 ulici a jakmile práce ta bu

de dokončena započnt pry se

bezodkladně s prodlužováním tra
tě po 13 ulici

— Již po více let působil Mud

potok jímž odváděny jsou veške
ré výkaly z jatek a dobytčích oLrad
do řeky nesmírné obtíže osadní
kům v Sarpy okresu bydlícím
Občané z Albright stěžovali si stá
le na nesnesitelný zápach vychá
zející z potoku toho a ohrožující
zdrávi jejich a učinili několik po
kusů aby nepleše té meze byly
položeny Když však veškeré úsilí

jich o želanou nápravu nesetkáva
lo se se zdarem chopily se věci

té úřady Sarpy okresu a ve středu

uvědomělý řiďitele jatek a dobyt
čích ohrad Že velká porota byla
požádána aby vyšetřila stav Mud

potoku a zjistila co jest příčinou
oné neplechy V sdělení tom uve-

deno zároveH že velká porota po-

dá nepochybně žaloby proti vin- -

níkům
— Městské správě předléhá ny-

ní otázka jak zřfditi nejlaciněji
jednu nebo dvě obecné studny- -

Richard O Keefe majitel léčivého
minerálního zřidla na 19 a N ul
nabfdl se ie bude městu dodávati
zdarma veškerou vodu potřebnou
jestliže loto položi nutné potrubí
Stavební inspektor D M Click

počítá ie by zřízení vodovodu
tálo asi 1 700 a zřízeni kašny asi

$300 v
— Zdravotní inspektor Jones

připravuje zprávu vykazující po-

čet nakažlivých nemocí' oznáme-

ných na městské radnici během
dvanácti měsíců končících minu-

lou středu Ze 149 osob stížených
oeštpvicemi nezemřela ani jediná
Dále oznámeno bylo 13 případů
bore£ky spálové 44 případy zá-

škrtů a 4 případy horečky Cel-

kem onemocněly tudii 304 oaoby
pakailivým nemocemi Během
minulého roku uvědomil 400 osob

aby odvezly ametí a odpadky a

provedl tkouiku a 411 norky
mléka

Rikousko-Ubersk- o

Rakousko tbrojt— Nepokoje v Albá-

nii Itálie a Černá Hora hledají

prý táminku aby mohly takroliti

v Albánii — Protestuji proti ote
vřeni obchodů americkou obuvi —

Rakouské" časopisy varul Nčmecko

před tamýUeným svýfenf tel —

Rakousko tiskalo spojence

— Ve středu došla z BudapeSti

do Londýna zpráva že následkem

nepokojů v Albánii nařfdil rakoii

ský ministr války aby každá vo-

jenská posádka v Bosué a Herce-

govině uvedena byla ihned na

mfru válečnou Dodatečné pluky

odjedou prý z Vidní v týdnu do

Sarajeva a Banjaluky Všem dů-

stojníkům na dovolené bylo naří-

zeno aby se připojili ke svým

plukům
Dle zpráv došlých z Cařihradu

rozčilení mezi Albánci v Prištině
se přiostřilo Křesťané nalézají se
tam prý v zoufalém postavení a

vyslanci cizích mocností obnovili

požadavky své v Yildiz Kiosku

aby vláda chránila životy a majet-

ky křesťanů

Zprávč zaslané z Budapešti do

Londýna nedostalo se Žádného

dalšího potvrzení a proto mimo

VídeS málokde věnuje se pozornost
domnělým politickým pletichám
jež prý byly příčinou nynějšího
vzbouření Albánců

Dle jednoho sensačního listu

rakouského Itálie a Černá Hora

popudpy prý mohamedány v Al-

bánii proti křesťauům za tím úče-

lem aby měly nějakou záminku k

zakročení jímž by překaziti mohly

dřívější nároky Rakouska na Al-

bánii v případu že by tato od tíže-

na byla od Turecka Než Itálie již

několikráte popřela že by zanášela
' se těmito piány vůči Albánii a

italské listy tvrdí Že Itálie snaží

se jedině o to aby zabráněno bylo
Německu použiti trojspolku k za-

jištění německé nadvlády na Bal-

káně a aby obnovena byla rovno-

váha porušená domnělými nároky
Rakouska na Albánii Avšak

se nikterak že by otázka

balkánská vážnějším spůsobem do-

stala se do popředí v nejbližší bu-

doucnosti
Ve Vídni má býti otevřeno

někdy v polovici měsíce září ně-

kolik obchodů americkou obuví
což budí zlou krev v tamních obuv

nicích V době otevření obchodů
těch má býti uspořádána velká

demonstrační schůze a na 6000
majitelů obchodů obuvnických ve

Vídni fe zavázalo na schůzi té se

podíleli Účastníci schůze sejdou
se prý v jednom místě odkudž

společně vytáhnou a pokusí se za-

mezili prodej americké obuvi s

kterouž co do ceny konkurovati

nemohou třebas násilím

Vídeňské časopisy všech stran
zvláště pak vládní varují stále

Německo před zamýšleným zvý-

šením cel a vyzývají je aby od

plánu toho upustilo pokud jest
ieště čas "Fremdenblatt dokon
ce vyhrožuje že by potom Ra-

kousko nemohlo a Německem vů-

bec žádnou smlouvu uzavříti Při

příležitosti této domlouvají vládní

kruhy všem stranám politickým
abv se spoiily na ochranu rakou

ských zájmů a přičinily fe o brzké

t vyrovnání rakousko-uhersk- é

Vo voienském listu "Reichs
vehť' možno dočisti se mezi řád- -

ky že Rákousko uzavřelo s Ru

munskem smlouvu na odboj a vý

boj proti Rusku Smlouvou tou

zavazuje se prý Rumunsko v pří

padu války sebnati 350000 mužů

a rozestavit! je jednak podél se-

verní hranice proti Rusku jednak
oodél iižnf hranice proti Bulhar

sku Smlouva ta uzavřena byla
ort nedávno na královském zám

ku Sinaji kdyZ tam meškal baron

Beck náčelník generálníko ítábu
rakouského Rumunsko jež roku

1877 bojovalo po boku Ruska

proti Turecku odhalovalo se stále

od Ruska až konečně vrblo se v

náruč— trojspolku

Anclle

ltokv liberálů M sekretáře osad v

dolní snímovnl anglické —Chám

' berlain slíbil le Boerové jit
usvědčeni budou % vraldy angli

ckýck poddaných budám popravě
ni—Na ostrov Maltí to vře—

Ca stojí válka t Boery I

V dolní sněmovně anglické
iednáno bylo r pátek o povoleni

peněz na vydržování úřadovny

osadní a příležitosti té použili

odpůrci vládní aby návrhy na

nížení obnosu toho přiměli

Chamberlaina k přiznání barvy

ohledni situace v jižní Africe

v Sit Henrv Campbell-Bnno- er

nan vůdce liberálů pravil Že

vzhledem k trpělivosti jakou
národ salfcl po ai pesfc politiku
Chamberlar&ovn v jižní Africe

zjištění co pravdy na kolujících

pověstech jest

U Sailsbury Md utonuly v

neděli při koupáni čtyry osoby tři

dívky a jeden muž Muž pokoušel
se tonoucí zachránili byl však ji
mi do hlubiny vtažen

Z Crisfieldu Md se ozna

muje ze 7olety wiuiam naaner

bydlící blíže bařiny Nanticuke

odebral se v pátek večer do osady

pro tabák na zpáteční cestě své

bařinou ale zabloudil Byl napa
den moskity a popíchán tak že

v bezvědomí klesl k zemi a za ne

dlouho skonal

Ve středu řádilo tornádo ko

lem Kilmer Kans a spůsobilo
mnoho škod S mnohých budov

byly střechy strhány větrníky zni-

čeny a osení a zahrady valně po-

škozeny Farmeru Weidlingovi

pobořen byl pěkný dvoupatrový
dům a světnice byly zatopeny
Obyvatelé ukryli se v jamách a

sklepích a tak zachránili se před
pohromou

Zprávy spolkové

Lože Jan Hus ě 5 K of P

odbývati bude schůzi svou dnes
večer 7 srpna 1901 Schůze

se zahájí přesně o 8 hodině
Fred Sláma S A P

Sbor zástupeá Č S Školj

odbývá svou pravidelnou schůzi

dnes večer v 8 hodin v Sokolovně
K Špalek taj

Tábor Nebrasská Lípa ě 183 WOW

odbývati bude příští pravidelnou
schůzi svou v úterý dne 13 t m

Nutné záležitosti ku prospěchu
každého budou ku projednání

Anton Novák klerk

IDr Fenneťs GOLDEN RELIÉF I

Staré rány vředy revmatlsm neu
ralgie pravá pomoc ve viech

zápaleohbolen! krku hlavy (6 minut) tubl
(1 minutu) zastaralé vředy bidlgky

atd atd
Wastuienl počátek horečky chřltky

Láli každou bolestěvňJnTTnliřní v

50ct6 krabička poitoii 60c Fredouia N

I l 1 H"H'

Příjme se hodné "slušné
JAvAa mluvicí anglicky pio vieobecnou

ulav ' uuujw ov " ' "~
se osobni do čisla Í407 N i2nd 8t
1 Omaha T H Fry

XU nu l iMH"l-H-- l l"H I I I t !

atostostoitoitoBtostoitoitoitostoitoiio

Přijme se hodné dévče
na vteobny domácí práce v dobré rodlnC —

Dobr plat a stálé místo
JULIE STBNTCh-OV-

lz 1412 So íath St

oMofcottofcoliotoofcofcolioliofeolio]!

TRŽWl ZPRÁVY r

CHICAGO dne e rpa
Plenice cerv ozimka i 2 k okamž
dodán! 70&$71!'c bol

Pienlce ! 8 okami dodání 07@0Hc

rrna i t Slátá "
{ÍXc

Korná l S bíi -
K%c

Qntl S bílf " 37J4c

Ověř S SbilJ "
883í@3rjíC

Žito JIkIoí k dodáni Mtt@tfHc

Ječmen k piv ftielnm k dodán! M@fi2c

Ječmen ke krmeni k dodán! 47348c

LnSné temeno! 1 eemeoo

Semeno bojínku (ttmothy) 1630

Semeno jetelové IlO 0 @1025

Živý dobytek:

Pékní ti nejlepií voli S5I0O030

Hubeni a£ k prostředním $4 86® 5 tO

Voli ke krmen! $2 2ň®400

Krávy 2 78®4 50

Jalovice ' 7

Telata Í30©5
Texulii krmeni volt 190034 80

TezafllivoH xpaetvln $2 6O&850

PraMU tiíká nejlepií 600

PraMU lehká vybraná S589Q5M
'

Franta hrabá tStOQttt
Ovce přktlé ll k vybraným tS 50Q400

Jehflata S200Q500

JehíltU západu! 13 23Q515

OMAHA dne 8 arpsa

KDinaí í přlkáfe M--- "
Oveii 2 bily 40c

Brambory nové tSQMc
"

Velce aer eemvé lOQlOVie

Mátlo máalaren tOe lib

Máílo frm níjlepií 14Q1SC

Hálo hrm Ipatni at dobré lzQ12 "

Slepice

Karata ' 11Q1ÍC
"

Kachny 5e "
Kohouti c "
Krocani SQ8t "

SOTJTH OMAHA dna f arpaa

Voli ptkni aa aejlepat ttOOQttt

Krávy 20DQ4M

Jalovice

Volt k kmeni

PretaoJlrp ftt
Praeata proatredaf li
Pnaata hraba ittki t7i
Oveaaejkpif- -

Jeblita tQ4ai
KASSAtCITT aaa arpaa

Pleaieet fcaodáai Slitat hati
"PleaictIatvrdikek4o4 ) "KoraaCS aflá k dortáal kSQaTM

KeruLlaiich k L4odaalMQMc"
OvMCtMl# kok éoaaaa

Sto £- - S k ak 4a44af

tmm tiastk) yer tUMi
Srn aprelřla vyar 8141

jakožto výsledek "ničivé politiky"
vládnf a kde jeat ústava Kapské
kolonie jež dle náhledu jeho jest
pod zámkem od prohlášení stanné- -

ho práva
Chamberlain odpověděl že od

spalování Urem bylo úplně upu
štěno a na místě toho zřizovány

jsou tábory Dokazoval že zaří

zení ta jsou humánní a uspokoji
vá čemuž nasvědčuje skutečnost
že tisíce Boerů dobrovolně 3e do

nich odebralo Vláda má prý

oejlepŠÍ příčinu domnívati se že

ohromná většina Boerů uznáváže

jsou poraženi a že tito rádi by se

vzdali a vrátili se k mírumilovné

mu zaměstnání kdyby nebylo ne-

patrné hrstky nesmiřitelných kte
říž vedou drobnou válku jež rychle
zvrhá se v loupežení a vražděni
Lord Kitchener přiměřeně provádí
úlohu tu zřizováním kruhu srubů
nichž by míru naklonění bez

pečně se mohli usaditi a býti chrá-
něni

Ohledně oznámení lorda Kitche- -

nera ze velitel Kritzinger projevu
úmysl zastřeliti všechny domorod

ce ve službách anglických ať jsou
ozbrojeni nebo bezbranní sdělil
Chamberlain Že vláda telegrafo
vala lordu Kitchenerovi aby uvě- -
djmil vůdce boerské že jednáni
takové protiví se obyčejům vzdě-

laných lidí a že všechny vinné

osoby druhu toho budou li pola-

peny souzeny budou vojenským
soudem a popraveny Toto pro-

hlášení Cbrmberlainovo přijato s

hlučným potleskem
V další řeči pravil sekretář

osad Že se zdá jako by stávalo

jakéhosi dohodnutí mezi vládou

anglickou a Boery aby nebyli za-

městnáváni domorodci ve válce

což prý nezakládá se na pravdě
Proti vetřelcům musí býti prý

přísněji zakročeno aby útoky na

vojíny i ženy z úkrytů byly zame

zeny Horšení se situace v Kap-

ské kolonii sluší přičísti prý tomu
že kapští povstalci shledali že

povstání jest laciné zajímavé a zá-

bavné divadlo Tak zneužiti sho-

vívavosti Botha DeWet a bchalk- -

Burger nepraví že válka zaviněna

byla vpádem nýbrž tvrdí že Do

jují za svou neodvislost Nesmy
slem jest prý mluviti o nabídnutí

podmínek mužům kteříž praví že

musí býti bojováno až do konce

To jest nyní politika vládní
V debatě pokračováno bylo po

řeči Chamberlainově asi hodinu

načež dodatek aby sníženo bylo
služné - sekretáře osad zamítnut
Sněmovna zasedala ještě ve 4 ho

diny ráno
Sekretář osad Chamberlain po

dvouletém otáleni rozhodl koneč

ně že v soudnictví maltézském na

příště používali se má jedině an

gličiny a že dvojjazyčný systém
ve školách bude zrušen Popuzeni
Maltézané na násilné jednání se

kretáře osad odepřeli povolit! pe
níze a Chamberlain vymáhá je

nyní neústavnfmi prostředky jako
v jižní Africe Tím vehnána byla
Malta jež po celé století loyálně
snášela odvislost svou od říše an

glické v trpný odboj
Siturce v jižní Africe zůstává

stále trudnou Sekretář pokladny
Beach nucen byl doznati že válka

v jižní Africe stojí {10000000
týdně a nikoliv 165000 jak od

hadnuto bylo nedávno válečným
odborem a že nemá nejmenší na

děje nu ukončení její před váno-

cemi -
v 7" "

Ve vojenských kruzích panuje
přesvědčení že podmanění Boerů

státi bude Anglii f 1 000000000
Povstání v Kapské kolonií " stává
se stále zoufalejším následkem
rozhořčení přivoděného neúpros-

ným jednání s povstalci Boerové

v minulých Čtrnácti dnech byli

Kapskému městu blíže než kdy
koliv jindy za války této #

'

Némecko

Celní předloha hlavním předmltem

rozpravy — Odvdovllá císařovna

Bedřilka temřela

Celní předloha jest stále před-

mětem denních rozprav a úvah

novinářských a přetřásá se zejmé-

na otázka stane-l- i se zákonem

aneb nikoliv O záležitosti té
rozhodnou spolková rada a říšský
nim jichž složení jest asi stejné
Zdá se Že velkostatkáři jsou pány
situace ježto katolický střed

ovládající mnoho hlasů k nim

kloní a též zvýšeni cel ti přeje
Časopisy íedrující zájmy velko-

statkářů fropí si laiky s ciziny
tvrdíce že výhrůžky Ruska jsou

plané ježto aa obilí své nachází
trh skoro výhrado! jen v

toho maže býti všeobecné povstánavalí l jttt & tase aby prt


